Cargo de Servente, Símbolo – SAX-812, matricula 
nº. 430/01, Lotada na Secretaria Municipal de Saúde 
e Higiene Pública - SESAU, a ser computado para 
fins de aposentadoria e Disponibilidade, nos termos 
Artigo 68 § Único da Lei Complementar nº. 006 de 
03.09.1990, totalizando: 658 (seiscentos e cinquenta e 
oito) dias, correspondente ao período de: 03.02.1992 à 
25.11.1993, totalizando: 01 (um) ano, 09 (nove) meses 
e 23 (vinte e três) dias, conforme C.T.C Protocolo nº. 
10021010.1.00243/22-0, emitida em.: 12.05.2022 
pelo I.N.S.S.              

Art.2º-     Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação

[...]

SILVA, ocupante do Cargo de Servente, Símbolo – SAX-812, 
matricula nº. 25/01, Lotada na Secretaria Municipal de Saú-
de e Higiene Pública - SESAU, a ser computado para fins de 
aposentadoria e Disponibilidade, nos termos Artigo 68 § Úni-
co da Lei Complementar nº. 006 de 03.09.1990, totalizando: 
456 (quatrocentos e cinquenta e seis) dias, correspondente ao 
período de: 25.08.1992 à 25.11.1993, totalizando:  01 (um) 
ano, 03 (três) meses e 01 (um) dia, conforme C.T.C Protoco-
lo nº. 08001180.1.00328/22-0, emitida em.: 26.08.2022 pelo 
I.N.S.S.              

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação

[...]

O presente Termo Aditivo tem por objeto, nos termos 
do artigo nº. 58, inciso I c/c o artigo nº. 65, inciso I alínea “b”, 
§§ 1º e 6º da Lei Federal nº. 8.666/93, adicionar ao valor ori-
ginal do Contrato Administrativo nº. 089/2022, descrito em sua 
Cláusula Terceira, a importância de R$ 60.710,69 (sessenta mil 
setecentos e dez reais e sessenta e nove centavos), decorren-
te da reprogramação com acréscimos de serviços na obra da 
Reforma da Quadra Coberta do Bairro Jardim Brasilândia, na 
cidade de Fátima do Sul, MS, conforme Justificativa Técnica e 
Planilha Orçamentária reprogramada, que compõe este Termo